[image: image1.png]

[image: image2.png]

韶府〔2018〕35号

韶关市人民政府关于调整2018年城乡

居民基本医疗保险财政补助和

个人缴费标准的通知
各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构，中省驻韶各单位：

根据省人社厅、省民政厅、省财政厅《转发国家医保局 财政部 人力资源社会保障部 国家卫生健康委关于做好2018年城乡居民基本医疗保险工作的通知》（粤人社函〔2018〕2357号）精神，结合我市实际，市政府决定调整2018年城乡居民基本医疗保险财政补助和个人缴费标准。现将有关事项通知如下：

一、调整2018年城乡居民基本医疗保险财政补助标准，由原来的450元/人·年提高至490元/人·年(具体分担比例由财政部门另行制定），其中新增财政补助中的50%（人均20元）用于大病保险。

二、调整2018年城乡居民基本医疗保险个人缴费标准，由原来的180元/人·年提高至220元/人·年。

三、各县（市、区）政府要认真做好2018年度城乡居民基本医疗保险参保缴费的宣传发动和组织实施工作，确保在2018年9月1日至11月30日完成2018年度城乡居民基本医疗保险参保任务，做到城乡居民人人享有医保。各有关单位要按照《韶关市城乡居民基本医疗保险实施办法》（市人民政府令第108号）有关规定，根据部门职责做好调整2018年城乡居民基本医疗保险财政补助和个人缴费标准相关工作。

四、2018年城乡居民基本医疗保险财政补助和个人缴费标准调整后，市人社局要结合《韶关市城乡居民基本医疗保险实施办法》（市人民政府令第108号）有关规定，制定合理提高城乡居民医保年度报销封顶线、普通门诊统筹等医保待遇相关政策，推进城乡居民医保、居民大病保险与医疗救助有效衔接，实现“一站式”结算。

[image: image3.png]

                                 韶关市人民政府

                                2018年8月23日

公开方式：主动公开
[image: image4.png]

  抄送：市委各部、委、办、局，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院。
[image: image5.png])

  韶关市人民政府办公室               2018年8月23日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr3LCLwMzMFMhz0NS=zKSPzNCXsPTH0NR0EMDPvQCbwPSUEMyY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHD4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrmXtciJzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrmXtciJzLiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6I1KmXxsCHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLSDyLC=vLij4NCD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzvNBzyLB=fLST5MS=5LSP7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR31MB3xLR3xMCD7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOibvKSQDKScBKTDzKSXyKTD0OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiT0LC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtMSTvLC=wMlMUbCURXjY0Zz0QNGcDTUkDUkEQSDgmVmooMVQSZUf3dDgTPVIBYz4VPjEMYTYJYiIUVD4kPVr1MlIBQlwPLSYiUW=3NCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD2MCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOjooZ0=3RkAHcWoAMjc5PkoLP0UJTzb1aGD8byY0UGAMQF8EMGU5Lz8RaFMZNCYLQSkZSVIRUB8EVCAPNFsuXT74Vic3a1slOTo5UFo5cVk4JyIIPWUDaDf3Qz8UPlnzMkYrbDopLyULNGYCbjcRSVIDUWAiJyYXdjwLb18vM2YvalEPL1EmOUMCR2EvU1vzSjLvUGT2TFYPPz8oSDwrXT0xVhsXUi0jY1YiREopSjT3c1w2azbqL2AgXkLzbyYNcjEQZE=wSR8Va2UiTTwPcyAzTTn1ZyAZbEcJcTsMQj3yQ1InXyDvTD0ydjgKY1wrUyIUZmI3SD0Eb2X3UCMCXloJREcPRznxcDgidlICUCY0LUooZy0kTT8sdCAATTwDRmT1cT3xai=vRlkSUz0sLj0QK1oKcVw5QFwAaT8qaFEiRFEqbTsia1oGRjQ2cFgGYUMwcl0AK2EBQj0SbVnxLmYnUTUSZRs2PlssY1MjZVoSRVwsdlkXbSIWLjcqaDIZUCQZdFjxPjIXNEgmZkAPQlYPQj4TSRs5UTYsJ14sbDoAbD8CZkYLTFQOUlr1M2ktT2AtZSQWJyT8aDsEPkLvLy0PPWf8aR8iLGbxRmElJy=1TGETSlMgLygoZxsNdlMgNC0rUj0CZUAlRUUHM1s5OVwWZWA5RWUqPSU2YlItYTXqZlM1XSMnMSEqYyAnL1MKVlQ0aSLwTGUFZyINY1osSEggXUQ4QFsIRkYSTiALZ0oNaEbqS2UXTVEpSFMpMlvwPjwXTlf2LmMLSToAQlc4azorMz7ycyAJSTkORjP4LTU4RVowdDQHR2Tydlw3PlkHX14UZlMGSVDwVjINYSAUYyAiL0gjSFE1UUMtYykQTmL0dlUsZzwnSlH1Kz8HRiD0Z0M4YD0GMlbvOSE3YmczK0cwNTwsTF4McT7wXzYGXTIFYykqbCIoRF3yYjMHQh84MzcPMkgIZy0RZ2L2MzMKJy0oLkcVdmTqaTczM1YwbCEUZmgzblzxdWcEdSH8MSQqQCbqczcjNUgiSTIgU1ovK18OdjsJPzQBSj0sZjgsRi=3NVIlMVUoUlYmX2Lva1sPKyARYykVZCMDbx8uS1MPYlIkNSQEXzgtaV8tSVUiVGjwLF8VPT8hRl81cSACZTgBRlsJLlYjdDcNNDoCLFsiQTguZUYwc2MUZTQ0XlDuSTgNX1IDMlcuSToqJ2gINV0sLGcXTDsQUj0LZ10wSicpYFMhXkYzTF8qK1UoY0f8TSQPZTMLYDsqQlQIYjcCdTIzMiIoRFwSVEUVU14EbEYKYz0PUlT4aygDQmUmYGo5OV8NTzD1Ky0LSTYDb0AgJ2cjP0L0K0ojczEBOWIiazs5ZTf2cCQETz8NLCUoaDkicEgVRB71dTcZVD8HbiIGXSDxQFQPcUIoX0gHZWHvY104MlggNCkBZjb8NUXzVDUDQV45LUAtSUYJajYkLTsBNV8KcD8jaFkrQlMFQFHvT1v4MjMyaCAjdm=vcWArJ0E2ZSX2XToKRFIhXjIKZkAIbSAGOTwOPmMNYzsyPjwXaB83SD32RjEoZFLyLWYIdkUDciMMNSYDMUf3R0gNLT4xPiYXUzYLXicwLlYrMUUzJzETOT8VcTYtXi0pQFkuUzrwUSQwU0UwRRsFLjsDbicwU0gnY0b2dGEWVBrxSmUTX14sdFYTZSkhYT8rXlsEZCMVX18KaDUTRyEvNC=0TmbxX0EudTQXQFYldGLyRx8LYlkpViAEXkIWZRsILEYyazX3STwGPlDqdWcEU0QjUGnqYUgkb1bvcVMtL10TczIHTF4ibz8mak=vRzQ4U0MJMCIDQmMtR1QHUTQ4cz4oaWIAcmYZSGoSVmgoX1HqQ0MOOR8GYy0EayI0VCQsLzsvSTgFaUImNVcPLF3vTD8oZFUMR1YsNVj2PS0ERiUjZicQMWIGcVkNQiUhZEPwdWgMNV34bD0VMBsZdjcLNTgDaBsjMkMrXVX0ciEDZFD0Y0UVamIIbTokaGc4VBr0ZVkrRWH8bxsIQj3wSGYWUToKZlQBNWMHMFoRLlkqMF4xZmc0UmEBZlD8X0ohR0f1ZD4RLz8tSV8KYiETTVoJMDz8STMEbFYDLGo1QzokUSY3OWX8VDMtaTEPU0ImTjEFVCQxYVL1OUEOZjDvYWoQViI1MS=8Rz3vVmUnUl8WJ2omRWEIVFDqbj82X2E2PTz1MTcSR2XzcSf8NVLwc101PS04QF4DYmUXYzwsRyD2NUnuREMjZljvYmcqdmLzSS0MRjoSLjoqZVEJSVrvZToUXS0yTDoUQjMiLDsHYD0iZz0MOSHqRj0gRDLqRlEUYFwrZzoxX2UXdT4gSVrvRlkKXzbxRjoSLCzqRlkgalsiTDojS1IiZTHxUFc3RlUSQlMJZUMlZ0f0TlUSOToXZUL8aiDxZTIMbiIob1TyU2n0TFUSNVwyQyctbTw3ZVEgSTwXRlkUSSzqZUL1YFwvTD0ALB8idTb8OTMgZT0gXVgiXjssX1wFRjkkbWL1Zj40LlYrOToTTzYCXT0MOTw1TFETLFciRjoMOVsKZSgOaBsiTFEJOTnvRlUMTVwXTFERP1cDTFEHSz0CUFU3LEYMXlo3USbzdTogQlLvZ0MgMTk5dSkgb17zZEEubhssXSUDajoJRlYIcS=yYSY3TBsCXjoDYVs4TzoEUUABZWYPTRryczzvXigqZTozS0IpTz03K2glZEnxTFsqZzESTGf4RVciM2INbFEJMWUlRSYnZSUwSWXyUSAoPVv2Q10Ia2QMX1sPaVgraFgmYibvJyUgbWgEZzo2ZzopTyYjSlrvSGXvXz0jXSHxQlMqZUQpPkMgTDvqVGcBXSITXSgqS1soRloLTkIiZ0QySFwrYEMJRjYXRlIuTCczXSAlZiYIPlMyRigAQj8qZToNbCARMSglLSQlPiUKRDQrczoDRlwKZD8iRmcySlMgcTotRDMBXzENSlozSSAgRjwDZzoCRjXxSFwgRlj1MVYHc1EoRmkPaWgSLTMxdCAjRFQMY1EqMTMILDIjaWb8UkIRVkLzM1jvZCIZPTYITlMGPUYJblMhZFUpPlQSXxs0J2MPa1r0U1wQcz0wXToMSWAXaDQoVDo2US=zNCQEUEQSdjUQLyMNQS0VYGEZbGIucmYyXh8lb2knQR8vcmIJb1UsPkMhUUEsdmMVSlYKdTYqVmfyZ2T4aFoQUD83XVgXTD4yaCMOLlMLRygpa0E0b1EJZ1InK2IpakP4bTgMUDLqZVr2MiAgcDUzQUMLKzsBTUIlaifvXy0SXznqRRsgRlsTSxsMS1XwVFkWUGIqL1EBXlEMZlMXUiImamUTVCITZUoCbzsKZUU3YDQxcTsoNDfuJ1siR1IZQ0AoRyzyXVQCMFUgP0=3LD04RGcDQzYlYTcPSSMQdWbzYjE5ZiYndCD4Y0QgRWX2YVH8LFP1Sy0IbDwJRiTyQEf4b1USMDk1aTcrMCkCc0gJMFIDSS05RFMsPyYsRWgLTDIjT2=

3
— 1 —